Protocolo: 1512031
Data: 09/11/2023
Título: PORTARIA Nº 164/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 51 a 51

PORTARIA Nº 164/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº
1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

95586/2 Ana Helena Dotta 06/10/2022 a 05/10/2023 98,39

95500/1 Cynthia Auxiliadora Bernardo

Barcelos

04/09/2022 a 03/09/2023 99,33

37710/8 Debora Regina Cristofolli 27/09/2022 a 26/09/2023 96,78

95469/2 Eslany Morais de Carvalho 15/06/2022 a 14/06/2023 95,89

58273/1 Michele Donatoni Castro dos

Santos

26/10/2022 a 25/10/2023 97,00

116948/1 Queli Cristina de Oliveira 26/08/2022 a 25/08/2023 98,89

82633/3 Rosana Campos Leite 19/09/2022 a 18/09/2023 90,28

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

90121/1 Airdes de Oliveira 31/08/2022 a 30/08/2023 96,72

95304/1 Amarildo Hatori 02/10/2022 a 01/10/2023 97,33

96670/1 Aurisio Lopes Dos Santos 25/10/2022 a 24/10/2023 99,00

95476/1 Cristian Rodrigues Nunes Duarte 04/09/2022 a 03/09/2023 43,78

95507/1 Cristiany Alves Pequeno 05/09/2022 a 04/09/2023 100,00

59323/2 Deiwson Ortelhado 06/11/2022 a 05/11/2023 92,50

96326/1 Dilma Alves da Silva 17/10/2022 a 16/10/2023 96,33

58232/1 Jeandra Moura das Neves Silva 12/10/2022 a 11/10/2023 96,33

95323/1 Maria Ines de Oliveira 04/09/2022 a 03/09/2023 AVALIAÇÃO NÃO REALIZADA

90158/1 Maria Jose dos Santos 22/09/2022 a 21/09/2023 99,44

95277/1 Maria Rocha Silva 05/09/2022 a 04/09/2023 94,78

90154/1 Neuza Maria da Cunha 15/09/2022 a 14/09/2023 99,33

113068/1 Regina Salies Ferreira 18/10/2022 a 17/10/2023 97,75

118593/1 Renato de Souza 25/10/2022 a 24/10/2023 90,44

58406/1 Rosa do Nascimento 01/10/2022 a 30/09/2023 89,72

118073/1 Sisleia Cardoso 26/10/2022 a 25/10/2023 97,78

95240/2 Vera Lucia das Neves 27/07/2022 a 26/07/2023 91,94

115449/1 Zildinete de Souza 18/06/2022 a 17/06/2023 92,44

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

102273/1 Nora Ney Batista dos Santos 10/09/2022 a 09/09/2023 90,56

90345/1 Sizenando Martins De Oliveira 14/09/2022 a 13/09/2023 99,06

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 08 de novembro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)